
Okénko do zahraničí č. 3 - 17/18 

Na zahraničních kuželnách zatím žádná ohromující čísla nepadají a tak nám naši Interligu se 

Zavarkem mohou diváci jen závidět. Nedá se však říct, že by utkání byla nezajímavá, 

mnohdy se rozhoduje posledními hody (Breitengüβbach, Luhe-Wildenau) a naši hráči i 

hráčky do toho většinou úspěšně zasahují.  

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSK Austria Krems 3137 2:6 3216 KSV Wien 

 Šebestová Vendula 532 4:0 503 Horvath Renate 

 Janits Maria 497 1:3 563 Petrov Veronika 

 Wenczler Monika 539 2:2 558 Procházková Pavlína 

Podle čísel to sice vypadá, že Vendula neměla příliš práce se soupeřkou, ale to jen díky 
první dráze, která skončila 132:116. Potom už se Vendula musela hodně snažit. Veronika 
píše na fcb, že nevěděla čí je, ale i přesto byla nejlepší hráčkou svého družstva! No první 
dvě dráhy mohly být o něco lepší, ale na té třetí už zahrála to svoje a v celém utkání jí 
překonala jen za domácí hrající Jana Kravcová (571). Pavlína dobře začala (139), na dalších 
drahách však hodně ztrácela a tak musela nakonec vytáhnout parádní dráhu (165), aby 
zachránila bod pro družstvo. 
 

BSV Voith St. Pölten 3259 3:5 3410 BBSV Wien 

 Ebner Diana 448 0:4 582 Wiedermannová Dana 

 Navrkalová Renáta 587 4:0 534 Kaufmann Sabrina 

 Neckham Jacqueline 530 0:4 620 Wiedermannová Hana 

Dana zahrála tři dráhy velmi vyrovnaně, skoro jako přes kopírák 141-142. Na té třetí vytáhla 

ze svého šuplíčku i něco navíc (158). Renáta se pomaleji rozjížděla zřejmě proto, že na ní 

soupeřka moc netlačila. Po obrátce však přidala a byla tak nejlepší hráčkou domácího 

družstva. To Hanka předvedla parádní hned tu první dráhu (173), získala náskok 32 kuželek 

a když hned k tomu přidala dalších 22, tak přinutila soupeřky střídat. Byla tak jedinou 

hráčkou s výkonem přes 600 a v tomto kole jí na rakouských kuželnách překonala jen 

Maďarka Iren Nemes (Schlaining), která porazila 633 kuželky. 

 

1.Bundesliga ženy 

ESV Leoben 3031 7:1 2791 KSV Wien II 

 Bernhard Melanie 511 2:2 497 Dosedlová Eva 

V Leobenu se asi žádná ohromující čísla čekat nedají a 500 tam je velmi dobrý výkon. Eva 

byla s tímto výkonem nejlepší ze svého družstva a kdyby na druhé dráze neztratila 21 

kuželek, tak mohla mít i na zisk bodu. 

 

Superliga muži 



BSV Voith St. Pölten 3607 5:3 3494 KSK Union Orth / Donau 

 Tischler Alexander 571 2:2 594 Veselý Jiří 

 Dejda Filip 606 1:3 630 Rathmayer Martin 

 Spreng Manuel 594 3:1 573 Kratochvíl Michal 

Jirkovi se povedla vynikající třetí dráha (181) a díky ní získal rozhodující náskok v kuželkách. 

Na Filipa nasadili hosté jednoho z nejlepších rakouských hráčů a ten si šel pro bod hned od 

druhého setu. Filip však neztratil moc kuželek a to bylo hodně důležité. V další dvojici totiž 

nastupoval za domácí Chorvat Matko Bulka, který se Rathmayerovi téměř vyrovnal (629). 

Michalovi se, nad jen o málo mladším soupeřem, podařilo zvítězit pouze na první dráze 

(149:152) a na těch dalších už si domácí hráč šel důrazně pro body. Michal mu to 

nevýraznými výkony na prostředních drahách (2x135) dost usnadnil. 

 

KSK Austria Krems 3450 3:5 3506 SKC Sonnensee Ritzing 

 Sobčák Ondřej 614 2:2 566 Kleindl Paul 

 Machala David 579 2:2 565 Mileder Günther 

Ondra zahrál velmi dobře hned první dráhu a ironií bylo, že na ní ztratil pomocný bod 
(161:165). Na té další (158) však 25 kuželek získal a poslední dráhu mu soupeř přenechal 
téměř bez boje (152:120). Ondra byl tak s náskokem nejlepším hráčem svého družstva. 
David se se soupeřem dlouho přetahoval a na obrátce byl stav 295:296. Teprve třetí dráha 
(153:128) pootevřela Davidovi dvířka k zisku bodu. Zajímavostí je, že naprosto stejným jen 
opačným poměrem (2:2 a 565:579) skončila i druhá dvojice dotahováků. 
 

KV Schwaz 3213 2:6 3257 SKC Kleinawarasdorf 

 Gstrein Roland 565 3:1 550 Holakovský Radek 

Radek se na prvních třech drahách marně pokoušel o zisk pomocného bodu. Soupeř mu 

k němu uvolnil cestu až na té poslední dráze (135:143). 

 

KSV Wien 3754 6:2 3601 SPG SKH / Post SV 1036 

 Strohmayer Peter 613 2:2 598 Holec Mojmír 

 Pedevilla Andreas 647 2:2 664 Blecha Milan 

Souboj Mojmíra s Peterem rozhodla zřejmě větší zkušenost rakouského hráče a to až na 

poslední dráze, která skončila 153:135. Milan začal výbornou první dráhou (172) a ani na 

dalších nešel pod 163. Dosáhl tak na nejvyšší výkon nejen tohoto utkání, ale celého kola 

rakouské Superligy mužů. Družstvo domácích se postaralo o rekord družstva i kuželny a 

v celém utkání bylo 5x dosaženo výkonů přes 640! 

 

1. Bundesliga West muži 
 

Polizei SV Wels 3600 8:0 3247 ATSV Hard 

 Dvořák Jiří 651 3:1 619 Ulbing Bernhard 



Jirka hned na první dráze poznal, že bude muset zapnout na plné obrátky, aby získal bod a 

udržel čisté konto pro družstva. Na obrátce ještě prohrával 322:324, ale potom soupeř Jirkův 

nápor nevydržel a rázem prohrával o 21 kuželek. Svojí nejlepší dráhou – 166 potom Jirka 

své vystoupení zakončil! 

 

Grün - Weiss - Micheldorf 3217 2:6 3264 SK Sparkasse Lambach 

 Futschik Thomas 540 1:3 546 Weiss Roman 

 Kaiblinger Gabriel 534 1:3 570 Hrubý Petr 

Roman začal pěknou první dráhou (165), ale potom se asi zalekl dobrého čísla a tak to 

honem „napravil“ (119). Na obrátce tak prohrával 288:284. Ve druhé polovině souboje už ho 

soupeř netrápil a tak mu k bodu stačil průměrný výkon. Petr, jako jeden z dotahováků, začal 

pěkně a na obrátce vedl o 25 kuželek. Kuželky by se měly hrát nejen pro body, ale i pro 

diváky a tak jim Petr zajistil trochu vzrušení na třetí dráze, když domácímu hráči dovolil snížit 

náskok o 7 kuželek. Na poslední dráze (162) však on ani jeho spoluhráč nenechali nic 

náhodě a došli si pro body a vítězství družstva s jistotou. 

 

1. KC Saalfelden 3229 5:3 3167 KSK Kremstalerhof 

Horvath Robert 556 2:2 558 Sysel Josef 

Pepa si zajistil slušný náskok pěkným výkonem na druhé dráze (158), ale na té poslední 

(123) se o bod nakonec strachoval až do posledních hodů. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3326 5:3 3227 SKC Koblach 

Petrů Pavel 599 4:0 516 Böttiger Marco 

Pavel a jeho spoluhráč jako dotahováci nastupovali za stavu 1:3 a -31 kuželek. Oba tedy 

museli pořádně máknout, aby body zůstaly doma. Už po prvních setech byl rozdíl kuželek 

smazán a přibylo i něco navrch. Pavel potom ani v dalších setech nenechal nic na náhodu a 

opět si došel pro nejlepší výkon celého utkání! 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSV UU. Amstetten 3283 7:1 3264 KV Auersthal 

Fohringer Herbert 498 0:4 628 Souček Milan 

Kellner Michal 594 4:0 532 Zimmermann Andreas 

Krejčí Milan 550 2:2 539 Hofer Franz 

Milanova první půlka (288) nenapovídala na žádné vysoké číslo, když potom ve třetím setu 

chytil ten správný rytmus, tak se z toho vyklubalo jediné číslo přes 600 v celém zápase a 

také jediný bod pro hosty! Michal na všech drahách zahrál spolehlivě mezi 145 – 152. Byl 

z toho nejlepší výkon mezi domácími hráči. Milan první dvě dráhy vždy o 1 bod prohrál a tak 

musel zapnout na plné obrátky, aby bod pro družstvo získal. 

 

ESV Wacker Wr. Neustadt 3201 6:2 3068 KSK Austria Krems II 



Roth Michael 524 2:2 553 Vychodil Jaroslav 

Steiner Jürgen 490 1:3 567 Gondek Pavel 

Jarda si bod pro družstvo zajistil až poslední dráhou, která skončila 135:159. Do té doby to 

byla přetahovaná, při které bod získal ten, komu to soupeř svým výkonem dovolil. Pavel se 

slušnými výsledky na všech drahách dopracoval k nejvyššímu číslu celého utkání! 

 

N ě m e c k o 

V ženské 1. Bundeslize se asi mistryně světa jen rozehrávají a tak výkonům vévodí Sandra 

Brunner (Erlangen-Bruck) se 623 body. Sina Beiβer porazila 611 a Ines Maričič 597 kuželek. 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3645 6,5:1,5 3375 KRC Kipfenberg 

Hažva Jaroslav 600 3,5:0,5 552 Brosi Dietmar 

Jelínek Miroslav 587 2:2 591 Schobert Michael 

Jarda hrál velmi pěkně hned od první dráhy a soupeři dovolil půl bodu jen na té poslední 

(135). Mirek vedl ještě po 90. hodu o 16 kuželek, ale poslední set skončil 132:152. 

 

KC Schwabsberg 3667 6:2 3521 SKK Raindorf 

Buschow Reiner 609 2,5:1,5 588 Hejhal Radek 

Lallinger Manuel 606 3,5:0,5 571 Svoboda Milan 

Radek nezačal vůbec špatně (162), ale potom upadl do průměru a soupeř toho dokonale 

využil. Milan soupeřovi nestačil už od první dráhy a na obrátce prohrával o 30 kuželek. Půl 

bodu mu Manuel daroval až v závěru souboje. 

 

Zajímavý zápas se odehrál  na kuželně Breintengüβbachu, kam přijel úřadující mistr Rot-

Weiβ Zerbst. Robin Parkan střídal Alberta Kirizsana a společně podlehli Urosu Stoklasovi 

559:627. Utkání skončilo vítězstvím hostů v poměru 3:5 a 3649:3652, když domácí 

dotahovák Christian Jelitte na poslední dráze (176) mohutně stahoval náskok hostů a končil 

tak s číslem 655. V tomto kole ho překonal jen Philipp Vsetecka (Schwabsberg) výkonem 

659. 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

Rot-Weiss Hirschau 3532 5:3 3456 FSV Erlangen Bruck 

Oettl Michael 589 4:0 533 Kai-Uwe Baer/ Kováč Zdeněk 

Baumer Bastian 576 2:2 588 Bučko Michal 

Zdeněk střídal a možná by byl od začátku trochu vzdorovitějším soupeřem. Otázkou je, jestli 
by se měnil zisk bodu. Michal po třetím setu vedl pouze o jeden bod a tak musel poslední 
dráhu vyhrát. Soupeř mu to dost usnadnil. (128:139) 
 



SC Luhe-Wildenau 3384 4:4 3382 TSG Kaiserslautern 

Boško Ivan 641 4:0 550 Nikiel Pascal 

Ivan zahrál skutečně velice pěkně a jeho dráhy se pohybovaly mezi 157 – 165. Soupeř se 
pokusil o nějaký odpor jen na první dráze (157:154), ale když druhou prohrál 161:132, tak 
zřejmě uznal, že vzdorovat nemá smysl. Ivan si samozřejmě došel pro nejlepší výkon 
v celém utkání! 
 

SKC Weiden 3489 3:5 3604 ESV Schweinfurt 

Junek David 577 0:4 641 Büttner Manuel 

Davidovi se vůbec nepovedla druhá dráha (127). Na těch ostatních se jeho výkon pohyboval 
mezi 148-151, což vůbec není špatné. 
 

Bayernliga 
 
Z minulého okénka dlužím výsledky a tak nejprve to 1. kolo.. 
 

FAF Hirschau 3428 3:5 3563 Bavaria Karlstadt 

Wagner Milan 570 2:2 611 Endrich Andre 

Milan vyhrál první (143) a poslední (151) dráhu. Na těch prostředních jeho soupeř nahrál 2x 
přes 160 a na to Milan neměl odpověď.  
 

Goldener Anker Kasendorf 3183 2:6 3211 TV Eibach 03 1 

Holub Pavel 534 1:3 535 Schonert Frank 

Dvořák Radek 535 3:1 507 Wittenbeck Ulrich 

Urban Ladislav 582 4:0 524 Ringel Gerald 

Valeš Karel 495 2:2 541 Brendel René 

Řehánek Pavel 504 0:4 567 Fuchs Holger 

Balzer David 533 1:3 537 Pechmann Marcus 

 

1.SKK Gut Holz Zeil 1 3518 6:2 3391 FAF Hirschau 

Löhr Patrick 602 2:2 574 Wagner Milan 

Milan po druhé dráze prohrával 310:268 a to už se špatně dohání. 
 

BC Schretzheim 1 3348 7:1 3275 Goldener Anker Kasendorf 

Eberhardt Andreas 543 1:3 581 Urban Ladislav 

Ger Christian 559 2:2 518 Valeš Karel 

Ruschitzka Wilfred 570 2:2 540 Balzer David 

Krebs Alexander 557 3:1 544 Dvořák Radek 

Meiβner Peter 569 3:1 554 Řehánek Pavel 

Lindner Timo 550 2:2 538 Holub Pavel 

U hráčů Kasendorfu neuvádím komentáře, protože každý vidí v podstatě totéž co já. 
 



Bezirksoberliga 
 

SKC Speichersdorf 3304 5:3 3233 TSV Breitengüβbach 2 

Valeška Antonín 578 4:0 523 Schneider Michael 

Běloch Jiří 579 3:1 553 Stretz Michael 

Antonín hrál první 3 dráhy velmi dobře mezi 147-151, ale na té poslední dost slevil – 132. 
Jirka si na všech drahách udržel svůj standardní výkon.  
 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize si zapsal pěkné číslo Milan Tomka, když v Piešťanech porazil 640 

kuželek a v Sučanech byl nejlepší Ján Vyletel, když nakoulel ještě o 2 kuželky víc. Mezi 

ženami se blýskla Dana Klubertová, která má v Podbrezové zapsán výkon 609. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: V Zaprešiči to zase padalo a tak Branko Manev porazil 674, Luka Bolanča 664 

a Nikola Uzelac 652 kuželky. Na ostatních kuželnách mají opět nejlepší výkony Igor Šarkézi 

638 a Ivan Totič 634. Mezi ženami nakoulela nejvíce Marija Zver 597. 

Slovinsko: V prvním kole 1.A ligy se nejlépe vedlo Aleši Blažovi (Konstruktor) a Franci 

Veliščekovi – oba 644. O tomto víkendu Janže Lužan (Calcit) porazil 651 kuželku. V ženské 

lize vyniká výkon 616 bodů Brigitte Strelec (Triglav). 

 

Dne 24.9.2017 v 17:53 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


